

भाकृअनुप-एनआईएनएफईटी में सतर्कता सप्ताह का अवलोकन

4 नवंबर 2022, कोलकाता:

31 अक्टूबर से 4 नवंबर, 2022 के दौरान आईसीएआर-एनआईएनएफईटी में सतर्कता सप्ताह मनाया गया। इस वर्ष के सतर्कता जागरूकता सप्ताह का विषय "भ्रष्टाचार मुक्त भारत-विकसित भारत" था। इसकी शुरुआत 31 अक्टूबर, 2022 को शपथ समारोह के साथ हुई। आईसीएआर-एनआईएनएफईटी के कर्मचारियों ने हिंदी और अंग्रेजी में सत्यनिष्ठा की शपथ ली। डॉ. डी.बी. शाक्यवार, निदेशक, भाकृअनुप-एनआईएनएफईटी ने इस अवसर पर कर्मचारियों को संबोधित किया और उनसे भ्रष्टाचार के प्रति जीरो टॉलरेंस दिखाने का आग्रह किया। डॉ. बिप्लब साहा, सतर्कता अधिकारी ने भ्रष्टाचार, इसके कारणों, उपचारों और भारत के विकास पर प्रभाव के बारे में विस्तार से बताया। कार्यालय कर्मचारियों के लिए निबंध एवं प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता का आयोजन क्रमशः 1 एवं 3 नवम्बर, 2022 को किया गया। निबंध प्रतियोगिता का विषय "भारत की प्रगति की दिशा में भ्रष्टाचार का प्रभाव" था। 2 नवंबर, 2022 को आस-पास के स्कूलों के कक्षा IX से XII कक्षा के छात्रों के बीच "क्या भारत से भ्रष्टाचार मिटाया जा सकता है?" प्रस्ताव पर वाद-विवाद प्रतियोगिता आयोजित की गई थी।

4 नवंबर, 2022 को समापन समारोह का आयोजन किया गया था। इस अवसर पर श्रद्धेय स्वामी सुपर्णानन्दजी महाराज मुख्य अतिथि के रूप में उपस्थित थे। डॉ. बिप्लब साहा, सतर्कता अधिकारी ने सप्ताह के दौरान की गई गतिविधियों को संक्षेप में प्रस्तुत किया जिसके बाद पुरस्कार विजेताओं को पुरस्कार वितरण समारोह आयोजित किया गया। मुख्य अतिथि स्वामीजी ने समाज से भ्रष्टाचार को मिटाने के लिए सबसे पहले मन को भ्रष्टाचार मुक्त करने के लिए लोगों में मानवीय गुणों को विकसित करने पर जोर दिया। सभी को धन्यवाद ज्ञापन के साथ मुख्य समारोह का समापन हुआ।

(स्रोत: आईसीएआर- राष्ट्रीय प्राकृतिक फाइबर इंजीनियरिंग और प्रौद्योगिकी संस्थान, कोलकाता)

Vigilance Week Observation at ICAR-NINFET

November 4, 2022, Kolkata:

Vigilance week has been observed in ICAR-NINFET during 31st October to 4th November, 2022. Theme of this year's Vigilance Awareness Week was "Corruption free India- developed India." It started with the pledge ceremony on 31st October, 2022. Staffs of the ICAR-NINFET took Integrity pledge in Hindi and English. Dr D. B. Shakyawar, Director, ICAR-NINFET addressed the staffs on the occasion and urged them to show zero tolerance towards corruption. Dr Biplab Saha, Vigilance officer elaborated on Corruption, its causes, remedies and impact on development of India. Essay and quiz competition were organized for office staffs on 1st and 3rd November, 2022 respectively. The topic of essay competition was "Impact of corruption towards progress of India." Debate competition was organized among the class IX to XII standard students of nearby schools on the motion "Can corruption be eradicated form India?" on 2nd November, 2022

Valedictory function was organized on 4th November, 2022. Revered Swami Suparnanandaji Maharaj graced the chair as Chief guest on the occasion. Dr Biplab Saha, Vigilance officer presented the activities conducted during the week in brief followed by prize distribution ceremony to the award winners. The Chief guest Swamiji emphasized on inculcating of human qualities among people to make the mind corruption free first to eradicate corruption from society. The cardinal function ended with vote of thanks to all.

(Source: ICAR- National Institute of Natural Fibre Engineering and Technology, Kolkata)

आयोजन की झलकियां/ **Glimpses of the event:**



शपथ ग्रहण समारोह/ Pledge taking ceremony



विभिन्न आयोजनों के क्षण/ Moments of various events



मुख्य अतिथि द्वारा पुरस्कार वितरण/ Prize distribution by the Chief Guest



सतर्कता अधिकारी, मुख्य अतिथि और निदेशक द्वारा व्याख्यान/
Lecture by Vigilance Officer, Chief Guest and Director